
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 
 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
"РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ" 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29 декабря 2021 г. N 380 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ 

И БАГАЖА ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ И АВТОМОБИЛЬНЫМ 
ТРАНСПОРТОМ ПО МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГОРОДСКОМ 

СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА РЯЗАНИ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", Законом Рязанской области от 12.07.2011 N 50-ОЗ 
"Об отдельных вопросах государственного регулирования цен на территории Рязанской области", 
на основании Постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 N 121 "Об 
утверждении Положения о главном управлении "Региональная энергетическая комиссия" 
Рязанской области", главное управление "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской 
области постановляет: 

1. Установить с 1 января 2022 года на территории муниципального образования - городской 
округ город Рязань Рязанской области регулируемые тарифы на услуги по перевозке пассажиров 
городским наземным электрическим и автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок за одну поездку и тарифы на перевозку одного места багажа в 
следующих размерах: 

за безналичный расчет - 24,00 рубля; 

за наличный расчет - 25,00 рублей. 

2. Пункты 1, 5 Постановления ГУ РЭК Рязанской области от 6 декабря 2018 г. N 272 "Об 
установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа городским наземным 
электрическим и автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в городском и 
пригородном сообщении на территории Рязанской области" считать утратившими силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 
 

И.о. начальника главного управления 
"Региональная энергетическая комиссия" 

Рязанской области 
Ю.Н.ОСЬКИН 

 
 
 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=CC272EC8E139DEBB5C4577DD13BFF71D26D73ADC80FBF32F3AA95F8026658FA2EFD8F5A6FDD4F28B206784A34AG2P5J
consultantplus://offline/ref=CC272EC8E139DEBB5C4569D005D3A91721DD62D38BFAF07D67FE59D7793589F7BD98ABFFAC91B987217898A249397214C7G0PEJ
consultantplus://offline/ref=CC272EC8E139DEBB5C4569D005D3A91721DD62D38BFFFD7064FD59D7793589F7BD98ABFFAC91B987217898A249397214C7G0PEJ
consultantplus://offline/ref=CC272EC8E139DEBB5C4569D005D3A91721DD62D38BFFFF7A63F459D7793589F7BD98ABFFBE91E18B217986A24C2C244581595F6EED69A423BFB6BDA8GAP6J
consultantplus://offline/ref=CC272EC8E139DEBB5C4569D005D3A91721DD62D38BFFFF7A63F459D7793589F7BD98ABFFBE91E1892A2DD7E71D2A7015DB0D5370EE77A7G2P0J

